デジタル温度計
DPP シリーズ
取扱説明書
はじめに
このたびは，デジタル温度計 DPP シリーズ(以下，本器)をお買い上げ頂きまして，まことにありが
とうございます。
この取扱説明書(以下，本書)は，本器の設置方法，機能，操作方法および取扱いについて解説してい
ます。

        15A,1S,1.5S,2S,2.5S
*カスタマイズ製品の為、型式はこの限りではございませんまた、□□には規格以外の任意の数字が入ります。*リード線(ビニール)
は標準３Ｍとしています。*型式の S 付はシース型になります。S 無しは一般型になります。
*温度レンジは打合せ時に決定します。
1
1.2 銘板の表示
計器番号銘板は，ニップル上部(またはリード線部)に貼っています。
2.各部の名称と機能
 2.1 外観図(一例)
No. 名  称 備  考
①  パネル ＰＭＭＡ
②  ケース ＡＤＣ１２ 黒塗装
③  蓋 ＡＤＣ１２ 黒塗装
④  保護管 1.1 形名にて確認
感温部は先端 50 ㎜になります。
⑤  ビニールリード線(四線) VCTF 4×0.5 ㎟
⑥  保護管、ｳｪﾙ管【R47(S)、R48(S)】 SUS304、SUS316 SUS316L
Pt100Ω  MAX-TEMP : 100℃
CLASS:B PROTECT : SUS304
      NO.XXXXXXXXX
      日本電測株式会社
2 2 2
2.2 表面パネル図
2.3 キーと表示の内容
№ 名   称 キー
表示
色
備考（表示形状など）
1 数字表示 － 赤 数字表示器 3 桁  文字高 14.13mm
 2 ランプ － 赤 φ5 LED
3 マイナスランプ － 赤 LED 2×5
4 △キー ○ -
5 ▽キー ○ -
6 ＳＥＴキー ○ -
2.4 各部の働き
   2.4.1 数字表示
       通常は測定温度を表示します。
       その他、設定値、異常などを表示します。
   2.4.2 ランプ
       未使用、未実装
   2.4.3 マイナスランプ
       表示温度がマイナスの場合点灯します。
   2.4.4 △キー
       設定値を変更します。
2.4.5 ▽キー
       設定値を変更します。
(4)
(5)
(6)
(1)
(2)
(3)
3
   2.4.6 ＳＥＴキー
       長押しすることで設定モードに投入します。
       変更した設定値を確定します。
3.測定対象
本器の測定対象は，以下の通りです。
 本器ご使用の時には代理店または弊社に使用目的をご提示の上，正しい使い方をご確認ください。
(人命にかかわる医療機器等には，ご使用にならないでください。)
4
4.取り付け
注意
・本器のセンサ部は，測定対象に対して適切な位置に取り付けてください。
・本器のセンサ部から測定対象の間に，障害物がないように設置してください。
・本器の周囲温度が，-10～50℃の範囲を超えない場所に設置してください。
・湿度が 85 %RH 以下で，結露の可能性がない場所に設置してください。
・電気的雑音，モーターおよびジェネレータなどのノイズ源から離して設置してください。
・ホコリ、液体、腐食性ガスが本体内に入ったり、表面に付かないようにご使用ください。
・直射日光のもとでご使用になりますと、許容周囲温度を超える場合がありますのでひさし等に
より機器周囲温度が許容範囲を超えないようにしてください。
 ・衝撃や振動のない場所に設置してください。
4.1 取付